«Колыванский Вестник» №  62 от 30.10.2024 г. Страница 1

Колыванский
Вестник

№ 62 30.10.2024 г.

Периодическое печатное издание органов местного самоуправления

Колыванского района  Новосибирской области

«Колыванский Вестник» №  62 от 30.10.2024 г. Страница 2

I РАЗДЕЛ

НПА АДМИНИСТРАЦИИ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2024 № 545 / 77-а

О внесении изменений в постановление Администрации
Колыванского района Новосибирской области от 16.09.2020 № 570-а

В соответствии с ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим
законодательством, Администрация Колыванского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о кадровом резерве на муниципальной службе в Администрации Колыванского района Новосибирской

области, утвержденное постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 16.09.2020 № 570-а «Об
утверждении Положения о кадровом резерве на муниципальной службе в Администрации Колыванского района Новосибирской
области» (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 49 раздела 5 Положения подпунктом 13 следующего содержания:
«13) приобретения им статуса иностранного агента.».
1.2. В подпункте 8 пункта 49 Положения слова «гражданства другого государства» заменить словами «гражданства

(подданства) иностранного государства».
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник»;

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112,
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского
района Новосибирской области Копылович Л.И.

               Глава Колыванского района
               Новосибирской области                                                                                                            Е.Г. Артюхов

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2024 № 547 / 77-а

 О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области
от 13.03.2024 № 91/77-а

В соответствии с ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим

законодательством, Администрация Колыванского района Новосибирской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Колыванского района Новосибирской

«Колыванский Вестник» №  62 от 30.10.2024 г. Страница 3

области, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 13.03.2024 № 91/77-а «Об

утверждении  порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета  Колыванского района Новосибирской области»

(далее – Порядок), следующие изменения:

в пункте 5 Порядка  слова «органом местного самоуправления» заменить словами «финансовым органом».

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании

органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник» и направление копии

постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области.

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112,

материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации

Колыванского района Новосибирской области Румынскую Ж.В.

               Глава Колыванского района

               Новосибирской области                                                                                                                   Е.Г. Артюхов

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2024 № 561 / 77-а

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута, предоставленное АО «РЭС» ИНН 5406291470, в

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Колыванского района
Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. В целях размещения объектов электросетевого хозяйства «Строительство ЛЭП-10 кВ для технологического присоединения
дробильно-сортировочного комплекса экскаватора, Заявитель ООО «Скала» по адресу: Новосибирская область, р-н Колыванский, 5 км
на север от р.п. Колывань (кадастровый номер земельного участка: 54:10:028210:1406), Новосибирская область, р-н Колыванский,
примерно 4,8 км на север от р.п. Колывань (кадастровые номера земельных участков: 54:10:028210:4068, 54:10:028210:4966)», его
неотъемлемых технологических частей, необходимых для организации электроснабжения населения и подключения
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, установить публичный сервитут на срок 49 (сорок
девять) лет, на площади 44 кв.м., в отношении следующих земельных участков:

 54:10:028210:4957 – Новосибирская область, р-н Колыванский, МО р.п. Колывань, на площади 5 кв.м.;

 54:10:028210:4958 – Новосибирская область, р-н Колыванский, МО р.п. Колывань, на площади 2 кв.м.;

 54:10:028210:4959 – Новосибирская область, р-н Колыванский, МО р.п. Колывань, на площади 15 кв.м.;

 54:10:028210:5044 – Новосибирская область, р-н Колыванский, МО р.п. Колывань, на площади 7 кв. м.;

 54:10:028210:5096 – Новосибирская область, Колыванский район, МО р.п. Колывань, земельный участок расположен
в центральной части кадастрового квартала 54:10:028210, на площади 5 кв.м.;

 54:10:028210:5097 – Новосибирская область, Колыванский район, МО р.п. Колывань, земельный участок расположен
в центральной части кадастрового квартала 54:10:028210, на площади 2 кв.м.;

 54:10:028210:5099 – Новосибирская область, Колыванский район, МО р.п. Колывань, земельный участок расположен
в центральной части кадастрового квартала 54:10:028210, на площади 3 кв.м.;

 54:10:028210:5100 – Новосибирская область, Колыванский район, МО р.п. Колывань, земельный участок расположен
в центральной части кадастрового квартала 54:10:028210, на площади 5 кв.м.

2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно Графического описания местоположения границ (Приложение).
3. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта

недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с
осуществлением публичного сервитута, составляет 11 месяцев.

Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные
участки в границах таких зон установлены Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 где утверждены Правила

«Колыванский Вестник» №  62 от 30.10.2024 г. Страница 4

установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков,
расположенных в границах таких зон.

4. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и (или) земель в
установленных границах публичного сервитута.

4.1 Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или
находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам,
определяется в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" и методическими
рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется
на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об
осуществлении публичного сервитута.

Земельные участки, находящиеся в частной собственности или находящиеся в государственной или муниципальной
собственности и предоставленные гражданам или юридическим лицам, в отношении которых установлен публичный сервитут:

 54:10:028210:4957 – Новосибирская область, р-н Колыванский, МО р.п. Колывань;

 54:10:028210:4958 – Новосибирская область, р-н Колыванский, МО р.п. Колывань;

 54:10:028210:4959 – Новосибирская область, р-н Колыванский, МО р.п. Колывань;

 54:10:028210:5044 – Новосибирская область, р-н Колыванский, МО р.п. Колывань;

 54:10:028210:5096 – Новосибирская область, Колыванский район, МО р.п. Колывань, земельный участок расположен
в центральной части кадастрового квартала 54:10:028210;

 54:10:028210:5097 – Новосибирская область, Колыванский район, МО р.п. Колывань, земельный участок расположен
в центральной части кадастрового квартала 54:10:028210;

 54:10:028210:5099 – Новосибирская область, Колыванский район, МО р.п. Колывань, земельный участок расположен
в центральной части кадастрового квартала 54:10:028210

 54:10:028210:5100 – Новосибирская область, Колыванский район, МО р.п. Колывань, земельный участок расположен
в центральной части кадастрового квартала 54:10:028210.

5. АО «РЭС», ИНН 5406291470, в установленном законом порядке обеспечить:
5.1. Заключение с правообладателями земельных участков соглашение об осуществлении публичного сервитута;
5.2. Осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный

реестр недвижимости. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный
реестр недвижимости;

5.3. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об
установлении публичного сервитута на новый срок.

5.4. Привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным
использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта,
реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный
сервитут.

6. Отделу имущества и земельных отношений администрации Колыванского района Новосибирской области в
установленном законом порядке обеспечить:

6.1. В течение  пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направление копии решения об
установлении публичного сервитута в орган регистрации прав.

6.2. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направление обладателю публичного
сервитута копию решения об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных
участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними,
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

6.3. Опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования
(обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения и размещение на официальном сайте администрации
Колыванского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колыванского
района Новосибирской области Копылович Л.И.

Приложение: «Графическое описание местоположения границ»

Глава Колыванского района
Новосибирской области          Е.Г. Артюхов

«Колыванский Вестник» №  62 от 30.10.2024 г. Страница 5

II РАЗДЕЛ

ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ

«Колыванский Вестник» №  62 от 30.10.2024 г. Страница 6

«Колыванский Вестник» №  62 от 30.10.2024 г. Страница 7

«Колыванский Вестник» №  62 от 30.10.2024 г. Страница 8

«Колыванский Вестник» №  62 от 30.10.2024 г. Страница 9

Извещение № 21

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о формировании земельного участка. Площадь
земельного участка – 1500 кв.м, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (2.2), категория земель –
земли населенных пунктов, местоположение: Новосибирская область, Колыванский район, с. Вьюны, ул. Кандыковская, 2А.

Сформированный земельный участок будет предоставлен в аренду.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течении 30 дней со дня опубликования и

размещения данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права на заключение
договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются с 02 ноября 2024 года по 03 декабря 2024 года.
Для подачи заявлений и ознакомления со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории,

следует обратиться по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16, в рабочие дни
с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 16.00 час.

«Колыванский Вестник» №  62 от 30.10.2024 г. Страница 10

Извещение № 22

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о формировании земельного участка. Площадь
земельного участка – 1500 кв.м, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (2.2), категория земель –
земли населенных пунктов, местоположение: Новосибирская область, Колыванский район, с. Вьюны, ул. Кандыковская, 2Б.

Сформированный земельный участок будет предоставлен в аренду.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течении 30 дней со дня опубликования и

размещения данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права на заключение
договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются с 02 ноября 2024 года по 03 декабря 2024 года.
Для подачи заявлений и ознакомления со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории,

следует обратиться по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16, в рабочие дни
с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 16.00 час.

«Колыванский Вестник» №  62 от 30.10.2024 г. Страница 11

СОДЕРЖАНИЕ:

1. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 22.10.2024 № 545 / 77-а «О внесении

изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 16.09.2020 № 570-а»…………………стр.2;
2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 23.10.2024 № 547 / 77-а «О внесении

изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 13.03.2024 № 91/77-а»……………….стр.2;
3. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.10.2024 № 561 / 77-а «Об установлении

публичного сервитута»……………………………………………………………………………………………………………………………………стр. 3;
4. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора  аренды земельного участка в

электронной форме……………………………………………………………………………………………………………………………………….стр. 5;
5. Извещение № 21 о формировании земельного участка по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, с. Вьюны, ул.

Кандыковская, 2А…………………………………………………………………………………………………………………………………………..стр. 9;
6. Извещение № 22 о формировании земельного участка по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, с. Вьюны, ул.

Кандыковская, 2Б………………………………………………………………………………………………………………………………………….стр. 10

Учредитель:
Администрация Колыванского района
Новосибирской области. 633160
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79

Распространяется на
некоммерческой основе
(бесплатно)

Редакционный Совет:
Копылович Л.И, Власова Ю.С.
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,
Ефремова М.Д.

Отпечатано: в Администрации
Колыванского района Новосибирской
области

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  30.10.2024 г.